中華土壤肥料學會第二十屆第二次理監事聯席會議記錄

時間：中華民國一一一年七月一日（星期五）中午十二時
地點：線上會議(https://meet.google.com/bmt-ftwf-qqi)
主持人：王理事長尚禮         紀錄：陳鈺丰
出席人員：

常務理事：李達源、許正一、鄒裕民
理事：吳正宗、李英明、沈佛亭、林永鴻、林毓雯、馬清華、張耀聰、郭鴻裕、

陳琦玲、黃政華、劉滄棽、簡士濠、劉雨庭
常務監事：黃山內
監事：陳尊賢、黃裕銘、楊秋忠、賴朝明、鍾仁賜、賴文龍
工作人員：林祕書長政賢、陳鈺丰

請假人員：常務理事：莊愷瑋
理事：郭雅紋、陳仁炫、賴鴻裕

一、理事長致詞
二、確認前次會議紀錄
三、會務報告

1. 本屆理監事當選證書將於會後寄送至各理監事之通訊地址。
2. 本會推薦王尚禮理事長、鍾仁賜監事、吳正宗博士為肥料技術諮議會第六屆諮議委

員專家名單。
3. 中華民國農學團體 111 年聯合年會籌備委員會，本會由王尚禮理事長擔任此次籌備

委員；另農學會近期擬召開會議，討論由台灣各學(協)會合辦國際期刊的可行性。
4. 本會今年持續參加 IUSS 的活動，並繳交會員費共 420 歐元(以本學會 100 個會員計

算，每個會員繳交 4.2 歐元)，待收到 IUSS 收據後再依規定核銷。
5. 本年度行政院農業委員會農糧署委託之「加強肥料管理計畫」已通過核定，核定金

額為 200,000 元，預計辦理 1 場次之發表會；「國產有機質肥料推廣計畫」已通過

核定，核定金額為 250,000 元，預計辦理 3 場次之講習會。
四、議案討論

案由一：本學會基金保管人新聘案。
說明：學會原基金保管人為王尚禮理事長，提請討論新聘保管人。
決議：請沈佛亭理事擔任基金保管人。

案由二：本學會第二十屆秘書長、學術組長、通訊編輯組長、出納、會計及文書聘任案，

請討論。
說明：為利本學會會務之推動，擬聘請林政賢教授為秘書長、許正一常務理事為學術組長、

江博能教授為通訊編輯組長，詹雅婷小姐為出納，陳鈺丰小姐為會計兼文書。
決議：照案通過。

案由三：本會學會獎、學術論文獎及推廣研究獎褒委員提名案。
說明：本會學術組長及通訊編輯為當然委員，學術組長為召集人，另推舉三人擔任褒獎委

員。

決議：請李達源常務理事、劉雨庭理事、林毓雯理事擔任褒獎委員。

案由四：台灣農學會 111 年度學術獎、事業獎及優秀農業基層人員獎即將開始申請，請

討論並提名本學會之候選人。
說明：擬由秘書處通知學會會友，並在網路上公告，鼓勵會友推薦相關獎項候選人，並

由褒獎委員會決議本會所推舉之候選人，再以學會的名義向台灣農學會提出申請。
決議：照案通過。

五、臨時動議
一、蘇子珊等學生會員已不具學生身分者，由秘書處通知轉為普通會員。

二、世界土壤科學大會（World Congress of Soil Science, WCSS）將於 2022年 7月 31-8

月 5日於英國格拉斯哥舉辦第二十二屆國際研討會，非常罕見的將學會與台灣名稱

列入，擬請請秘書處調查參與會議之會員總數（包括線上），並 MAIL通知會友參加

資訊。

三、東亞和東南亞土壤學會聯盟(The East and Southeast Asia Federation of Soil Science
Societies, ESAFS)將於 8 月 22-26 日於馬來西亞吉隆坡皇家朱蘭酒店舉行第十五屆

國際研討會，擬請請秘書處調查參與會議之會員總數（包括線上），並 MAIL 通知

會友參加資訊。
四、亜太糧肥技術中心(Food & Fertilizer Technology Center, FFTC)約 7 月底才會公布相

關研討會的資訊，待有相關訊息時將通知會友。
六、散會：12：30